
ORDINANZA Dirigenziale N. 24 DEL 25/02/2026 

 

 

 

polizia.locale@comune.meda.mb.it Tel. 0362 342074 Fax 0362 73699 

1 

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Polizia Locale 

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN VIA 

CANTURINA 

 

 
                       IL COMANDANTE  

 

PREMESSO che 

- si rende necessario regolamentare la circolazione stradale in via Canturina, nel tratto 

compreso tra via delle Cave e via Libertà, al fine di migliorare la sicurezza e la fluidità del 

traffico; 

- è stata valutata l’opportunità di istituire un senso unico di marcia lungo il tratto sopra 

indicato, con direzione da via Libertà verso via delle Cave; 

CONSIDERATO che 

- l’istituzione del senso unico richiede la posa della relativa segnaletica verticale e 

orizzontale; 

- è necessario installare i segnali di divieto di accesso all’ intersezione con via delle Cave e 

con via Canturina, per impedire l’ingresso contromano nel tratto interessato; 

VISTI 

- il Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992) e il relativo Regolamento di esecuzione (D.P.R. 

495/1992); 

- il decreto sindacale n. 8 del 14.06.2022 di nomina del comandante della polizia locale; 

ORDINA 

È istituito il senso unico di marcia in via Canturina, nel tratto compreso tra via delle Cave e via 

Libertà, con direzione da via Libertà verso via delle Cave; 

È fatto divieto di accesso: 

- all’intersezione tra via Canturina e via delle Cave, per i veicoli provenienti da via delle 

Cave; 

La Polizia Locale provvederà alla posa della segnaletica  prevista dal Codice della Strada, compresi 

i segnali di: 

http://www.comune.meda.mi.it/


ORDINANZA Dirigenziale N. 24 DEL 25/02/2026 

 

 

 

polizia.locale@comune.meda.mb.it Tel. 0362 342074 Fax 0362 73699 

2 

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Polizia Locale 

- “Senso unico” (fig. II 80); 

- “Direzione obbligatoria”; 

- “Divieto di accesso” (fig. II 45);  

È altresì disposta l’installazione della segnaletica orizzontale necessaria a evidenziare il nuovo 

assetto viabilistico. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di sessanta giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale e di centoventi giorni al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

                                                      

Il Comandante la Polizia Locale   

Commissario Capo Coordinatore                                               

       dott. Claudio Delpero 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D. Legs. del 07.03.2005 n. 82. 

 

http://www.comune.meda.mi.it/

		2026-02-25T07:04:19+0100
	DELPERO CLAUDIO




